E. Fr. Drtt.

Ο σὸς κατὰ πάντα

Δημήτριος Δεσπότης Τζερελος, αὐθέντης πάτης Ουκρασίας.

[V-o:] Der erleuchten, hochgeborenen Furstin und Frewlin, Frewlin Sophiae, geborne Furstin und Frewlin in

Preussen, etc., etc., meiner gnedigen Wolhetterin und Frewlein, zu behandeln.

[În sens invers :] Ein Trauerskleidt von lundischen Tuch, neben 25. fl. pol., ist dem H. gewiligt; 14. iunij, anno 1608.

H. Hoffm[eister],

H. Burg[meister],

H. Marsch[all],

H. Cantzl[er],

Subscript. et approbat.

[Pecetea știută.]

CXXX.

Illustres, magnifici, strenui domini, incliti ducatus Prusiae consiliarii, domini mei gratiosissimi. Laudo equidem, et, dum vivo, laudabo summam clementiam, pietatem et liberalitatem Serenissimae ac Illustrissimae ducissae Mariae-Leonorae, piae memoriae benefactricis meae clementissimae, mihi captivo annuatim in inopia mea elemosinae piae loco collatam; laudo quoque, et merito laudem dico, illustribus et magnificis consiliariis, dominis dominis meis gratiosissimis, qui ex pietate sua, in gloriam domus inclytae marchionum, sua intercessione mihi praefuere. Et post tristem obitum benefactricis meae clementissimae mihi quoque lugubras vestres (*sic*) et alimenta dignissima mittere dignati sunt. Deus, qui bonorum et piorum opum unicus remunerator existit, illustribus, magnificis Dominationibus Vestris mercem (*sic*) amplissimam det, ex animo opto. Qui, suggerendo saluberrima consilia, omnes et singulos in officio ita regat ducatque quo in nominis divini gloriam, principis et Républicae utilitatem, subditi pacatam et tranquillam vitam peragere possint et valeant. Verum, cum Illustres, Magnifica Dominationes Vestrae pro sua singulari prudentia intelligent diurnitatem incarcerationis meae in dies magis magisque me affligere, inopiam ac miseriam squalorem maiorem asportere (*sic*): quem enim non gravitas infrangit, longinquitas temporis

vincere et superare solet, nam, uti gutta guttam sequendo aquam magnam, uti dies diei succedendo tempus grandevum efficit, sic calamitas calamitatem sequendo hominem ad summam paupertatem ducere solet, me quoque, decennali detentione exhaustum, ad summam inopiam detrusum, praesentibus conquiri cogo. Et, quoniam his in terris nusquam auxilium sperandum scio nisi per intercessionem Illustrum Celsitudinum Vestrarum, ideoque hisce submisso Illustr. Mag. D. V rogo ut pro solita pietate et gratia pro me apud Serenissimum et Illustrissimum principem d. d. Ioannem Sigismundum, marchionem brandenburgensem, Sac. Imp. Arch. Cam., Elect. Prussiae, Gulich, Cleven, etc. etc., etc., d. d. meo clementissimum, intercedere, quo pia elemosina mihi in hac mea miseria, vestibus et alimentis fere destituto, succurrere dignetur. Facient Illust. M.D. Vestr. [operam] piam, Deo gratam, omni laude dignam. Quibus me in gratiam Illustribus Magnificis Dominacionibus Vestris unice commendo et a Deo O. M. felicissima tam temporalia quam futura praecor.

Datae in carcere marienburgensi, die 20 mensis aprilis, anno Domini MDCXI.

Illustrissimarum Magnificarum Dominationum observandissimus et addictissimus

Demetrius Despotus Cercelus, haeres Wallachiae Transalpinæ.

[V-o:] Illustribus, Magnificis, strenuis, consultissimis d. d. ducatus Prussiae consiliariis, d. patronis, fautoribus reverendissimis et gratiosissimis. Regiomonti Borussorum.

Der gefangene Demetrius zu Marienburg bittet umb Mitsteuer.

[Pecetea știută.]

CXXXI.

Serenissime ac Illustrissime Elector, princeps ac d. d. Maecenas Clementissime.

Cum, in squalidissimis carceribus marienburgensibus constitutus, intelleixeram Serenissimam, Illustrissimam Cel-

situdinem Vestram, d. d. meum clementissimum, non solum legitimam possessionem ducatus Prussiae, sed etiam inclytorum ducatum gulichensium et clevensium haereditario iure sibi pertinentium iustissimo Marte ex manibus invidorum acquisivisse, ex animo laetus sum et hisce submissis literis Serenissimae ac Illustrissimae Celsitudini Vestrae summopere gratulari cogor, ac ideo Illustrissimam Celsitudineam Vestram Deo Excelso benedictum praedico. Dominum Deum Excelsum, cuius protectione, nutu, voluntate gubernacula universa dependent, ex intimo cordis affectu benedico, qui Serenissimam Illustrissimam Celsitudinem Vestram tot tantisque inclytis ducatibus preficere dignatus est. Felices Respublicas, felicem patriam, felicem populum dico, cui tam inclytus, pius sapiens, munificentissimus princeps a Deo prefigitur et datur! Et, cum in hac mea summa miseria et tristissimo rerum statu, Serenissimae ac Illustrissimae Celsitudini V. nihil officii praestare valeam, unicum restat ut pro salute Serenissimae, Illustrissimae C. V. et inchli[t]e domus Deum O. M. in dies rogem ut Serenissimam C. V., benefactorem meum clementissimum, diu salum (*sic*) conservet, quo in nos divinij (*sic*) gloriam, non solum principis sui, sed et religionis verae christianitati addictis ecclesiis prodesse possit, ut sub regiminie (*sic*) illius tranquillam vitam agere multi possint. Sit benedictus exitus et introitus Serenissimae ac Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, ex animo submisso opto et praecor.

Porro, cum decennis mea captivitas summam mihi portaverit innopiam, necessitas ipsa mea me monet, urget et efflagitat hisce suplicis (*sic*) literis Serenissimam Illustrissimam Cels. Vestr., d. d. meum clementissimum, interpellare et submisse rogare ut elemosina pia mihi misero succurrere dignetur. Laudem dico et merito laudo insignem pietatem, clementiam et munificantiam piae memoriae Serenissimae ac Illustrissimae principissae d. Mariae-Léonorae, socii Serenissimae, Illustrissimae Cels. V., charissimae benefacticis meae clementissimae, mihi annuatim

in captivitate mea praesenti exhibitam; quae ex singulari innata pietate et munificentia mihi afflito vestes et alimenta digna conferre dignata fuit. Christus Iesus mercem aeternam dabit. Si ergo Serenissima et Illustrissima C. V. talem elemosinae piae distributionem in me miserum pro sua innata clementia et pietate continuare dignaretur, faciet opus pium, Deo acceptum et perpetua laude dignum. Ego assiduis precibus pro salute Serenissimae, Illustrissimae C. V. Deum O. M. rogabo ut felicitate temporali et futura pium hoc eleaemosinae opus mihi collatum divina gratia sua remunerare velit. His me submisse Seren. Illust. Cels. V. dedo.

Datae in carcere marienburgensi, die 20 mensis aprilis, anno D. 1611.

Serenissimae, Illustrissimae C. V.

addictissimus et humilis

Demetrius Despotus Ccercellus, haeres Walachiae Transalpinae.

[V-o:] Serenissimo ac Illustrissimo principi ac d. d. Sigismundo, marchioni brandenburgensi, Sac. R. Imp. archycamerario, electori [Prussiae], Gulich, clevensi, bergenisi, stetinensi, Pomer., wenden., Silesiae, in Crosse [et Fege]dorf duci, burgrabio nurburgensi, principi rugen., baroni in Marchia et Ravensberg, in Ravenstain, d. d. meo Clementissimo, dabunt.

[Invers:] pt. Kö., 23 aprilis, anno '611.

[In alt sens:] Ist ihm eine Verehrung von Geldt geschickt worden.

[Pe hîrtia de peste pecete:] Ad Illustrissimum principem electorem brandenburgensem.

[Pecetea știută.]

(*Ibid.*)

CXXXII.

Serenissime ac Illustrissime Elector, princeps, d. ac d. Mecenas Clementissime.

Cum, in squalidissimis carceribus mariaeburgensibus

constitutus, intellexeram Serenissimam, Illustrissimam Celsitudinem V., d. d. meum Clementissimum, non solum legitimam possessionem ducatus Prussiae, sed etiam inclitorum ducatum gulichensium et clevensium haereditario iure sibi pertinentium illustrissimo Marte ex manibus invidorum acquisivisse, ex animo laetatus.

[Ca precedenta, dar : «duodecennalis», și la urmă : «Datae in carcere mariaeburgensi, die 24 novembbris, anno D. 1612.»]

Adresa :] Illustrissimo principi, d. d. Ioanni Sigismundo, marchioni brandenburgensi, S. R. I. archicamerario, electori Prussiae, Gulich, clevensi, bergensi, stetinensi, Pomeraniae, Cassubiorum et vendensi, Silesiae, in Crossen et Fegen-dorff duci, burgrabio nurenbergensi, principi rugensi, baroni in Marchia et Revensburg, d. in Ravenstein, d. d. Clementissimo.

P. 1612.

[În alt sens :] Ess seindt dem wallachischen Fürsten 30 Rthaller pro elemosina verordnett jehrlich.

[Pecetea știută.]